= N

Liberté + Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

MANIFESTATION SPORTIVE ET EVALUATION DES INCIDENCES (EI)
NATURA 2000

Vous organisez une manifestation sportive répondant a au moins I'un des
critéres suivants :

- budget supérieur a 100 000 € ;

- délivrance d'un titre national ou international ;

- manifestation a but lucratif et regroupement sur un méme site de
1ére étape 1 500 personnes ou plus ;

- manifestation comportant la participation de véhicules a
moteur sur voie non ouverte a la circulation ou sur circuit non
homologué ;

- Manifestation comportant la participation de véhicules a moteur
sur voies ouvertes a la circulation situées en partie dans le
périmeétre d'un site Natura 2000 ;

- demande d'homologation d'un circuit ;

- manifestation sportive soumise a déclaration ou autorisation, mais
n'ayant pas signé la « Charte sports de nature en Rhoéne-Alpes ».

\Vous devez effectuer une évaluation des incidences Natura 2000 de la
manifestation :

- voir fiche B « El Natura 2000, comment s'y prendre? »
- télécharger la fiche C « Formulaire de pré-évaluation des
incidences Natura 2000 »

2eme éetape

Vous trouverez en pages 2 a 5 de la présente fiche la liste des communes
de I'Ain concernées par une ou des zones Natura 2000 et en page 6 la
dénomination des sites Natura 2000.

Afin de vérifier si votre manifestation se déroule sur ou a proximité d'un site
Natura 2000, nous vous invitons a vous rendre sur la page d'acces a la
cartographie CARMEN de la DREAL Rhéne-Alpes.

Manuel d'utilisation de CARMEN

Vous déposerez votre dossier en Préfecture — Bureau de la circulation et des
. , permis de conduire — Section circulation — Epreuves sportives — 45, avenue
3eme étape Alsace Lorraine — 01000 BOURG-EN-BRESSE en y joignant I'ensemble des
pieces demandées accompagné de I'évaluation des incidences Natura
2000.
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FICHE A

A

Ambronay
Ambérieu-en-Dombes

Anglefort

Balan

Baneins

Beligneux
Bellegarde-sur-Valserine
Belleydoux

Benonces
Béon

Beynost
Billiat

c

Certines

Ceyzériat
Ceyzérieu

Chalamont
Champfromier

Chanay
Chaneins

Chanoz-Chatenay
Charnoz-sur-Ain
Chateau-Gaillard
Chatenay

Chatillon-la-Palud

Chatillon-sur-Chalaronne

Chavannes-sur-Suran
Chaveyriat

Chazey-sur-Ain
Chézery-Forens
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Liste des communes

FR8201653
FR8201635
FR8212016
FR8201642
FR8201771
FR8212004

FR8201639
FR8201653
FR8201638
FR8212011
FR8201635
FR8212016
FR8201639
FR8212011
FR8201643
FR8212025
FR8201643
FR8212025
FR8201641
FR8201637
FR8210016
FR8201785
FR8201642

FR8201635
FR8212016
FR8201640
FR8201637
FR8210016
FR8201635
FR8212016
FR8201643
FR8212025
FR8201642
FR8201635
FR8212016
FR8201635
FR8212016
FR8201653
FR8201653
FR8201635
FR8212016
FR8201653
FR8201635
FR8212016
FR8201635
FR8212016
FR8201640
FR8201635
FR8212016
FR8201653
FR8201643
FR8212025

Arbigny

Armix
Asniéres-sur-Sadne

Birieux

Blyes
Bohas-Meyriat-Rignat
Bouligneux

Boz

Brégnier-Cordon

Brenaz
Brens

Civrieux

Cize
Collonges

Condeissiat

Confort

Corbonod
Cormoranche-sur-Saéne
Corveissiat
Courmangoux

Crans

Cressin-Rochefort
Crottet

Crozet

Culoz
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FR8201632
FR8212017
FR8201641
FR8201632
FR8212017

FR8201635
FR8212016
FR8201653
FR8201640
FR8201635
FR8212016
FR8201632
FR8201634
FR8212017
FR8201641
FR8201748
FR8201771
FR8210058
FR8212004
FR8201642
FR8201771
FR8212004

FR8201635
FR8212016
FR8201640
FR8201643
FR8201650
FR8212001
FR8212025
FR8201635
FR8212016
FR8201648
FR8201643
FR8212025
FR8201642
FR8201632
FR8212017
FR8201640
FR8201640
FR8201635
FR8212016
FR8201771
FR8212004
FR8201632
FR8212017
FR8201643
FR8212025
FR8201637
FR8201771
FR8210016
FR8212004

2/6



FICHE A

D

Divonne-les-Bains

Divonne-les-Bains
Dompierre-sur-Veyle

Echevenex

F

Faramans

Fareins
Farges

G

Garnerans

Genouilleux
Germagnat
Gex

Gex

Giron

Hautecourt-Romanéche
Hostiaz

Injoux-Génissiat
Innimond

J

Jasseron
Journans

L

La Burbanche
La Chapelle-du-Chatelard

La Trancliere

Lalleyriat
Lancrans

Lapeyrouse

Lavours

Le Grand-Abergement

Le Montellier
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FR8201643
FR8201644
FR8212025
FR8201635
FR8212016

FR8201643
FR8212025

FR8201635
FR8212016
FR8202006
FR8201643
FR8212025

FR8201632
FR8212017
FR8202006
FR8201640
FR8201643
FR8212025
FR8201643
FR8212025

FR8201640
FR8201641

FR8201642
FR8201641

FR8201640
FR8201640

FR8201641
FR8201635
FR8212016
FR8201635
FR8212016
FR8201642
FR8201643
FR8212025
FR8201635
FR8212016
FR8201637
FR8201771
FR8210016
FR8212004
FR8201642

FR8201635

Drom
Druillat

Feillens

Flaxieu

Gorrevod

Grand-Corent

Grieges
Grilly

Groslee
Guereins

Hotonnes

Izieu

Joyeux

Jujurieux

Le Plantay

Léaz

Lelex
Lent

Lhopital
Lhuis
Lochieu
Lompnaz
Loyettes
Lurcy
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FR8201640
FR8201653
FR8201635
FR8212016

FR8201632
FR8212017
FR8201637
FR8210016

FR8201634
FR8201640
FR8201632
FR8212017
FR8201644
FR8201641
FR8202006

FR8201642

FR8201641
FR8201771
FR8212004

FR8201635
FR8212016
FR8201653

FR8212016
FR8201635
FR8212016
FR8201643
FR8201650
FR8212001
FR8212025
FR8201643
FR8212025
FR8201635
FR8212016
FR8201642
FR8201641
FR8201642
FR8201641
FR8201653
FR8202006
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FICHE A

Manziat

Marchamp
Marlieux

Massignieu-de-Rives
Matafelon-Granges
Meillonnas
Messimy-sur-Saéne
Meximieux

Mijoux

Mionnay

N
Nattages

Neuville-les-Dames

Ozan

P

Péron
Péronnas
Pérouges

Peyrieu

Pizay

Pollieu

R

Ramasse
Rance

Relevant
Replonges

Revonnas
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FR8201632
FR8212017
FR8201641
FR8201635
FR8212016
FR8201771
FR8212004
FR8201640
FR8201640
FR8202006
FR8201653
FR8201635
FR8212016
FR8201643
FR8212025
FR8201635
FR8212016

FR8201771
FR8212004
FR8201635
FR8212016

FR8201632
FR8212017

FR8201643
FR8212025
FR8201635
FR8212016
FR8201639
FR8212011
FR8201641
FR8201771
FR8212004
FR8201635
FR8212016
FR8201637
FR8210016

FR8201640
FR8201635
FR8212016
FR8201635
FR8212016
FR8201632
FR8212017
FR8201640

Miribel

Montagnat

Montanges

Monthieux
Montluel

Montmerle-sur-Saéne
Montracol

Murs-et-Gélignieux

Neuville-sur-Ain

Neyron
Niévroz

Poncin

Pont-d'Ain
Pont-de-Vaux

Pougny
Pouillat

Pressiat
Priay

Reyrieux
Reyssouze
Rignieux-le-Franc

Romans
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FR8201785
FR8201635
FR8212016
FR8201635
FR8212016
FR8201648
FR8201643
FR8212025
FR8201635
FR8212016
FR8201635
FR8212016
FR8202006
FR8201635
FR8212016
FR8201641
FR8201771
FR8212004

FR8201653
FR8201640
FR8201785
FR8201785
FR8201638

FR8201653
FR8201640
FR8201653
FR8201632
FR8212017
FR8201650
FR8212001
FR8201640
FR8201640
FR8201653
FR8201635
FR8212016

FR8201635
FR8212016
FR8201632
FR8212017
FR8201635
FR8212016
FR8201635
FR8212016
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FICHE A

S
Saint-André-de-Corcy

Saint-André-le-Bouchoux
Saint-André-sur Vieux-Jonc
Saint-Bégnine

Saint-Benoit

Saint-Didier-sur-Chalaronne
Saint-Eloi
Saint-Georges-sur-Renon
Saint-Germain-de-Joux
Saint-Germain-sur-renon
Saint-Jean-de-Gonville

Saint-Jean-de-Niost

Saint-Jean-de-Thurigneux

Saint-Jean-le-Vieux
Saint-Marcel

Saint-Martin-du-Mont

Saint-Maurice-de-Beynost
Saint-Maurice-de-Gourdans

Tenay
Thil
Thoiry

Vv

Varambon

Verjon

Versailleux
Vesancy

Vésines
Villars-les-Dombes

Villebois

Direction départementale des territoires de I'Ain
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FR8201635
FR8212016
FR8201635
FR8212016
FR8201635
FR8212016
FR8201632
FR8212017
FR8201641
FR8201748
FR8210058
FR8201632
FR8212017
FR8201635
FR8212016
FR8201635
FR8212016
FR8201643
FR8212025
FR8201635
FR8212016
FR8201643
FR8212025
FR8201639
FR8201653
FR8212011
FR8201635
FR8212016
FR8201653
FR8201635
FR8212016
FR8201640
FR8201785
FR8201639
FR8201653
FR8201638
FR8212011

FR8201641
FR8201785
FR8201643
FR8212025

FR8201653
FR8201635
FR8212016
FR8201640
FR8201635
FR8212016
FR8201643
FR8212025
FR8201632
FR8212017
FR8201635
FR8212016
FR8201641

Saint-Maurice-de-Rémans

Saint-Nizier-le-Désert
Saint-Paul-de-Varax

Saint-Remy

Saint-Sorlin-en-Bugey
Saint-Trivier-sur-Moignans

Saint-Vulbas
Sainte-Croix

Sainte-Olive

Salavre
Sandrans

Sault-Brénaz
Savigneux

Seillonnaz
Sergy

Sermoyer
Serriéres-de-Briord
Servas

Seyssel
Simandre-sur-Suran
Songieu

Souclin
Sulignat

Tramoyes

Treffort-Cuisat

Villeneuve
Villereversure

Villes
Villette-sur-Ain

Villieu-Loyes-Mollon

Virieu-le-Petit
Virignin

FR8201653
FR8201635
FR8212016
FR8201635
FR8212016
FR8201635
FR8212016
FR8201641
FR8201635
FR8212016
FR8201653
FR8201635
FR8212016
FR8201635
FR8212016
FR8201640
FR8201635
FR8212016
FR8201641
FR8201635
FR8212016
FR8201641
FR8201643
FR8212025
FR8201632
FR8201633
FR8212017
FR8201641
FR8201635
FR8212016
FR8201771
FR8212004
FR8201640
FR8201642
FR8201641
FR8201635
FR8212016

FR8201635
FR8212016
FR8201640

FR8201635
FR8212016
FR8201640
FR8201642
FR8201653
FR8201635
FR8212016
FR8201653
FR8201635
FR8212016
FR8201642
FR8201771
FR8212004
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FICHE A

Dénomination des sites Natura 2000

Sites désignés zone spéciale de conservation (ZSC) au titre de la Directive Habitats:

FR8201632 Prairies humides et foréts alluviales du Val de Saéne

FR8201633 Dunes des Charmes (a Sermoyer)

FR8201634 Lande tourbeuse des Oignons

FR8201635 La Dombes

FR8201637 Marais de Lavours

FR8201638 Milieux alluviaux et aquatiques du fleuve Rhéne, de Jons a Anthon
FR8201639 Steppes de la Valbonne

FR8201640 Revermont et gorges de I'Ain

FR8201641 Milieux remarquables du Bas-Bugey

FR8201642 Plateau du Retord et chaine du Grand Colombier

FR8201643 Créts du Haut-Jura

FR8201644 Marais de la Haute Versoix et de Brou

FR8201648 Galerie a chauves-souris du Pont des Pierres

FR8201650 Etournel et défilé de I'Ecluse

FR8201653 Basse vallée de I'Ain, confluence Ain Rhéne

FR8201748 lles du Haut-Rhéne

FR8201771 Ensemble Lac du Bourget — Chautagne — Rhéne

FR8201785 Pelouses, milieux alluviaux et aquatiques de I'lle de Miribel-Jonage
FR8202006 Val de Sadne aval

Sites désignés zone de protection spéciale (ZPS) au titre de la Directive Oiseaux:

FR8210016 Marais de Lavours

FR8210058 lles du Haut-Rhéne

FR8212001 Etournel et défilé de I'Ecluse

FR8212004 Ensemble Lac du Bourget — Chautagne — Rhéne
FR8212011 Steppes de la Valbonne

FR8212016 La Dombes

FR8212017 Prairies humides et foréts alluviales du Val de Saéne
FR8212025 Créts du Haut-Jura

Cliquer sur la référence du site vous permettra d'accéder a ses principales données sur le
portail de I'Inventaire National du Patrimoine Naturel (INPN).
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http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201632
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8212025
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8212017
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8212016
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8212011
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8212004
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8212001?lg=fr
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8210058
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8210016
http://www.google.fr/search?q=FR8202006&ie=utf-8&oe=utf-8&aq=t&rls=org.mozilla:fr:official&client=firefox-a&safe=images
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201785
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201771
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201748
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201653
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201650
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201648
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201644
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201643
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201642
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201641
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201640
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201639
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201638
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201637
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201635
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201634
http://inpn.mnhn.fr/site/natura2000/FR8201633

